КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ЩУЧАНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	[image: sjch-clr 2]

	ДУМА ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	от «19» апреля 2023 года
	№ 65

	г. Щучье

	Об установлении учетной нормы жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории
Щучанского муниципального округа Курганской области

	         В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области, Дума Щучанского муниципального округа
        РЕШИЛА:

	        1. Установить на территории муниципального образования – Щучанский муниципальный округ  Курганской области:

	          1.1. Учетную норму площади помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения  в целях их принятия на учет в качестве, нуждающихся в жилых помещениях,  в размере             12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
1.2. Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 14 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
        2. Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение в местах, определенных Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области.
        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы Щучанского
муниципального округа Курганской области

Д.М. Ахатова

Глава Щучанского
муниципального округа  Курганской области

Г.А. Подкорытов

image1.jpeg